
PORTARIA DG/CEAD Nº 028/2019, de 11/04/2019
O Diretor Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a delegação de competência prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, RESOLVE:
Art. 1º- HOMOLOGAR as inscrições do EDITAL UDESC/UAB No 003/2019 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – BOLSISTA 
CAPES/PROGRAMA UAB - PROFESSOR FORMADOR SUPERVISOR DE ESTÁGIO DO CURSO DE PEDAGOGIA na modalidade a distância do 
CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CEAD/UDESC, atendendo Documento Digital nº 4473/2019 (C.I. nº 033/19-DEG/CEAD, conforme segue:
CANDIDATOS INSCRITOS DEFERIDOS

LOCAL NOME
POLO DE CAÇADOR RUTH INÊS DOTTA GODOY GOULART

Candidatos Inscritos Deferidos – CADASTRO DE RESERVA

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Florianópolis, 11 de abril de 2019.

Prof. David Daniel e Silva
Diretor Geral do CEAD/UDESC

MARILANDI MARIA MASCARELLO VIEIRA
POLO DE  CHAPECÓ MARLEI DAMBROS

POLO DE   CRICIÚMA FÁTIMA AURÉLIO

POLO DE JOAÇABA SONIA FATIMA PASINATO

POLO DE LAGES SIRLEI DA SILVA RODRIGUES

CLAIR NEURUTH WINK AITA
ITELVINA LUIZA DOS SANTOSPOLO DE PALMITOS
VANESSA IZABEL SECCHI

POLO DE SÃO MIGUEL DO OESTE MARLI DE LOURDES BASSO

HINGRITH VANESSA RHODEN FOPPA
POLO DE TREZE TÍLIAS MICHELE CORREA TIRITAN

POLO DE ARARANGUÁ AURÉLIA LOPES GOMES

EDNEIA FIRMO
POLO DE CANELINHA VARELI SIMAS DE SOUZA

ANA LÚCIA MACHADO
DENIS LIBERATO DELFINO -
JULIANA COSTA MÜLLER
PATRÍCIA BARCELOS MARTINS

POLO DE GRANDE FLORIANÓPOLIS

ROSÂNGELA APARECIDA MORAIS

MAIRA GLEDI FREITAS KELLING MACHADO
POLO DE ITAPEMA OTACILIA MATULAITIS WINGETER

ADRIANA ARAUJO LEAL -
POLO DE LAGUNA NÓRI LOPES

POLO DE PRAIA GRANDE MARIA MARGARETH SCHERER VAZ




